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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

REKTORATI 

 

 

 

VENDIM  

 

Nr. 6 , datë 13.11.2017  

 

Për rishpërndarjen e kuotave të pranimit në programet e ciklit të dytë të studimeve “Master i 

Shkencave” dhe “Master Profesional”, në Universitetin e Tiranës,  

për vitin akademik 2017-2018”  

 

Bazuar në ligjin Nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 

lartë në Republikën e Shqipërisë” neni 69, pika 3; Vendimin Nr.10, datë 26.04.2017 të Senatit 

Akademik të UT-së; shkresën e MASR-së Nr.11731 Prot., datë 13.11.2017, si dhe propozimet e e 

paraqitura nga njësitë kryesore në mbledhjen e Rektoratit të zhvilluar në datën 13.11.2017, 

Rektorati; 

 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rishpërndarjen e kuotave të pranimit në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”, për vitin akademik 2017-2018, sipas 

tabelës 1 dhe 2 bashkëlidhur.  

                        

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

REKTORI 

PROF.DR. MYNYR KONI 
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Tabela 1 
   Rialokimi i kuotave "Master i Shkencave", sipas programeve të studimit 

 Viti akademik 2017-2018 
   

     

Nr. Emërtimi I programit te studimit 
Kuota me    
V. Senati 

Kuota të 
rialokuara 

Kuota 
gjithsej 

1 Mësuesi në Biologji për Arsimin e Mesëm të Lartë 70 13 83 

  Mësuesi në Fizikë për Arsimin e Mesëm të Lartë 25 17 42 

2 
Mësuesi në Gjuhë Angleze për Arsimin e Mesëm të 
Lartë 140 47 187 

3 Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 31 1 32 

4 Studime Rajonale Politike 45 7 52 

5 Psikologji Shkollore 35 2 37 

6 Psikologji Klinike 45 2 47 

7 Kontabilitet dhe Auditim 70 14 84 

8 Sisteme Informacioni në Ekonomi 50 7 57 

9 Siguria e informacionit 50 10 60 

10 Drejtësi, me profil "E Drejtë Civile" 170 29 199 

11 Drejtësi, me profil "Shkenca Penale" 170 64 234 

  Gjithsej Master i Shkencave 901 213 1114 

     
Tabela 2 

   
Rialokimi i kuotave "Master Profesional", sipas programeve të studimit 

 Viti akademik 2017-2018 
   

     

Nr. Emërtimi I programit të studimit 
Kuota me    
V. Senati 

Kuota të 
rialokuara 

Kuota 
gjithsej 

1 Mesuesi në Histori për arsimin e mesëm  170 5 175 

2 Mësuesi në Gjeografi për arsimin e mesëm  170 4 174 

3 Mësuesi në Gjuhë Letërsi për arsimin e mesëm 170 10 180 

4 Informatikë Biznesi 60 5 65 

5 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 35 15 50 

6 Teknologji Informacioni 60 5 65 

7 Pune Sociale e Avancuar (2 drejtime) 70 1 71 

8 Këshillim Psikologjik 45 1 46 

9 Orientim Profesional 30 1 31 

11 E Drejtë Penale  80 31 111 

12 E Drejtë Publike 35 4 39 

13 EU Business Law 70 19 89 

  Gjithsej Master Profesional 995 101 1096 

 


